adjudicación  de  la  concesión  administrativa  de  gestión  y  explotación  de  los 
estacionamiento subterráneos de vehículos en la Avda. Carlos III y Plaza Luís Martín 
de  Roquetas  de  Mar,  a  la  mercantil  URBASER,  S.A.,  donde  dice: “…  cuyo 
presupuesto de licitación supone un canon anual de licitación de cuatro millones 
quinientos  mil  euros  (4.500.000.-€),  …”  debe  decir: “…  cuyo  presupuesto  de 
licitación supone un canon de concesión de cuatro millones quinientos mil Euros 
(4.500.000.-€),  …” y  donde dice: “  … con un canon anual  de adjudicación  de 
CINCO MILLONES DE EUROS (5.000.000.-€) …” debe decir: “ … con un canon de 
adjudicación de CINCO MILLONES DE EUROS (5.000.000.-€) …”

Se  da  cuenta  del  Acta  de  la  Sesión  Ordinaria  celebrada  por  la  Junta  de

[...]

Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, se propone la 
adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el derecho de uso por un plazo improrrogable de 75 años 
a contar de la fecha de puesta en servicio, por un importe de TRECE MIL EUROS  
(13.000 €) del/de los aparcamiento/s del sótano 3º proyectados en la Pz. de Luís 
Martín de Roquetas de Mar a los siguientes solicitantes:

APARCAMIENTO 79 FRANCISCO TIJERAS SÁNCHEZ. 27193122-S
APARCAMIENTO 108 IGNACIO BUESO FERNÁNDEZ 30499817-T

APARCAMIENTO 91 MANUEL AMAT NAVAS

[...]

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil GUÍAS INFORMATIVAS S.L.  
con C.I.F.  B-96704564,  para  el  Suministro  y  transporte  de  20 carteles  (1,5  x  2 
metros), por importe total que asciende a la cantidad de cinco mil trescientos doce 
euros con ochenta céntimos (5.312,80 €), IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contrato menor de Suministro y transporte de  
20 carteles (1,5 x 2 metros), y su adquisición a la entidad GUÍAS INFORMATIVAS S.L.  
con C.I.F. B-96704564, por importe total que asciende a la cantidad de cinco mil  
trescientos doce euros con ochenta céntimos (5.312,80 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

A-28303485, para el Suministro y Montaje de un nuevo cuadro de maniobras  
para el ascensor del edificio sociocultural  situado en la Plaza de la Iglesia de El 
Parador, Roquetas de Mar, por importe total, incluidos los portes, que asciende a la 
cantidad de  cinco mil ochocientos euros (5.800,00 €), IVA incluido. 

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contrato menor de Suministro y Montaje de un 
nuevo cuadro de maniobras para el ascensor del edificio sociocultural situado en la  
Plaza de la Iglesia de El Parador, Roquetas de Mar, a la entidad FAIN ASCENSORES  
con C.I.F. A-28303485, por importe total que asciende a la cantidad de cinco mil  
ochocientos euros (5.800,00 €), IVA incluido. 

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y